servidor, por interesse e conveniência do serviço, para o regime de sobreaviso por até 5 horas
semanais complementares. As horas referentes ao regime de sobreaviso, quando efetivamente
trabalhadas, não geram acréscimos a banco de horas ou pagamento de hora extra.

1.3 A remuneração do cargo de Assessor-Chefe Nível IV é de R$ 10.990,74 (dez mil,

novecentos e noventa reais e setenta e quatro centavos), nos termos do anexo V da Lei nº
13.316, de 20 de julho de 2016, conjugada como Lei nº 14.524, de 9 de janeiro de 2023,
acrescido das vantagens e benefícios previstos em lei;

1.4 A Administração não arcará com ajuda de custo de qualquer natureza, tanto na nomeação